permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com a Contratada, atentando ainda,
para o cumprimento dos seguintes requisitos:

a) que as partes manifestem interesse formal em sua prorrogação;

b) que o preço pela prorrogação seja o valor estimado da licitação de R$ 99.330.890,28 (noventa e nove
milhões, trezentos e trinta mil, oitocentos e noventa reais e vinte e oito centavos) que corresponde ao valor
mínimo da oferta global (ou o valor da proposta vencedora, caso seja superior ao mínimo), devidamente
atualizado, nos termos da Cláusula Oitava deste Termo de Contrato.

c) que a autoridade competente ateste que as condições e preços pagos pelos períodos de prorrogação são

[...]

Contratante a ser acionado judicialmente, a Contratada o ressarcirá de toda e qualquer despesa que, em
decorrência disso, venha a desembolsar.

SEXTA – DOS PREÇOS

6.1. Pela execução dos serviços objeto deste Contrato, a Contratada irá repassar ao Contratante o valor
global de R$ 105.800.000,00 (cento e cinco milhões, oitocentos mil reais).

6.2. Estão incluídos nos preços todos os custos operacionais de sua atividade e os tributos eventualmente
incidentes, as demais despesas diretas e indiretas, bem como a desoneração da folha de pagamento em
cumprimento à Lei Federal nº 12.546/2011 e suas alterações, quando constituir direito e opção da